РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)
25 мая 2021 года

                 Дело №02-0184/79/2021
И.о. мирового судьи судебного участка №79 Симферопольского судебного района, мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (***) Проценко Т.А.,

с участием секретаря судебного заседания Козак С.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Луценко Леонида Сергеевича к Сторожеву Максиму Владимировичу о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Сторожева Максима Владимировича, *** года рождения, в пользу индивидуального предпринимателя Луценко Леонида Сергеевича, ИНН 910219147277, ***, сумму стоимости перемещения задержанного транспортного средства на специализированною стоянку в размере 2025 (две тысячи двадцать пять) рублей, стоимость хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке за период с *** года по ***года в размере 34489 (тридцать четыре тысячи четыреста восемьдесят девять) рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1295 (одна тысяча двести девяносто пять) рублей 42 копейки.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд                                      Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №79 Симферопольского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                                                                        Т.А. Проценко